Boetius de disci

¶ negligentis magistri iugo onerari. Deinde ponit sextum. scz q magister nō erit superbus quia ingenium pauperis scholaris licet subtile extinguitur per superbiam magistri regentis. voluntasq; discendi a diuinitibus sequestratur. Quoniam arrogantis magistri sedulitas frequentia siue assiduitas nūq; visa est aliquem instruere fideliter. Subdit declarando proprietates superbientium dicens sic. Hi sunt superbi qui spernunt docere humiliter quod prius didicerunt. Quodq; recte sapiunt non possunt recte ministrare. In altitudine em̄ positi discipulorum mentes despiciunt. nec causam scientie ipsorum referunt in deum. sed propriam in se respiciunt excellentiam. Hi etiam fimbrias dilarant. habitusq; magnificant magistrates. In publicis spectaculis eminentiora querunt sedilia. ab omnibus nomine rabbi. id est magistri querentes saluari. Tales siquidem a bonorum scholarium collegio religare debent.

¶ Nota duplex assignatur causa in textu. quare quidam magistrorum in studijs generalibus non perseverant. Una ē paupertas. indigentibus em̄ melius est ditari q̄ philosophari. Alia est dulcor natalis patrie. Itē triplici fine magistri regunt scholas. quidam ut pulcrum nomen. scz magisterij adipiscantur. Alij ut per continentium studium et exercitium proprium perficiant intellectum. Tertij propter vtriusq; videlicet ob magisterij dignitatem. et intelligentie perfectionem.

¶ Magistrandi ergo honorem magisterij et fructū consequi nolentes. sicut scientijs sic et honestis moribus debent efflorescere. Unde socrates dixit prius esse insudandum moribus. in quibus docetur qualiter enormes passionē refrenari possunt et sedari. ne regulam recte rationis impediant. et consequenter intellectum alij scientijs posse uiuari. Quorum enim ratio absorpta est in inferno. horum intellectus nō est clari luminis receptiuus. Sedantur igitur primo passionē. ut ipsis sedatis scientiarum contemplationi insistere valeamus. Magister constans in vultu et voluntate esse debet. Nam quicquid voluntas appetit seu intellectus concipit super hoc vultus quandam facit attestationem. Idem vultus

In scholarium enim amplexu rigore uti commodissimum est: ut scilicet errantibus vindictam imponat. sophistarū lites dissoluat. oblatrātes remordeat. ebloquentes reprimat. proteruientes castiget. totamq; determinationē dialecticam faciat. Antiquus em̄ non annis. sed perpetuus scientia. si vtrūq; affuerit sanior erit conditio regendi.

¶ Non negligens et in se actor. quoniam sicut in vnoquoq; opere mater inuenitur constantia. Ita vniuersa doctrine et discipline nouerca est inconstantia vel negligentia. Opportunius em̄ eet arti mechanice deservire q̄ negligentis iugo onerari. Non arrogans quoniam viuax pauperum scintilla extinguitur arrogantia magistrantis valutasq; discendi a diuinitibus sequestrat

plina scholarium.

tas quoddam est signum anime. Unde phisonomi dicunt omnem phiso-
nomiam principaliter in vultu esse considerandam. Unde monstrum in
corpore frequenter est monstrum in anima. Unde eudrois. Omnis diuer-
sitas que est in corpore est propter diuersitatem potentiarum anime. Po-
nitur autem in littera paludamentum. et est vestis ex cocco et purpura quia
yrebatur rex vel imperator ad ostendendum manifestum bellum in proxi-
mo esse futurum. et ponitur pro indumento magistrali. quo vtuntur regen-
tes. Quicunq; autem magistro:um debite vult prosequi fructus magiste-
rij. in honestate motum vniuersa debet relucere. Vires autem hominum
sunt varij. quidam laudabiles et quidam vituperabiles existunt. Unde pri-
mo de moribus iuuenum tam laudabilis est vituperabilis est videndus
Deinceps de moribus senum tam laudabilis est vituperabilis tracta-
dum est compendiose.

Quoniam arrogantis magistri se-
dultitas vnq; fideliter neminem instru-
it. Hi sunt qui id quod sciunt docere
humiliter contemnunt. et quod recte
sapiunt recte ministrare nequeunt.
Quoniam in fastigio positi merenti-
um. mentes despiciunt. Nec in dato-
rem scientie causam referunt. Sed p-
prium in se respiciunt. et excellentia. Hi
sunt qui simbrias dilatant. philateria
magnificant. In publicis spectaculis
eminentiora querunt sibi sedilia. ab om-
nibus rabbi nomine saluari deside-
rantes. Talis siquidem omnis hno-
rum collectio iure sodalitatatis ablato
a se relegauit.

ptia industria vel labore acquisiuit. quia quod cum labore acquiritur di-
ligentius retinetur. Sunt etiam iuuenes bone spei. quod philosophus se-
cundo rhetorice triplici probat ratione. Primo. quia paucorum experti sunt non
in multis passi sunt repulsum. ideo omnia credunt obtinere. Sunt etiam
bone spei. quia in eis multum abundat calor. Cordis igitur et alijs membris
inflammatis ex calore in membris eorum existenti sunt bone spei et animo-
si. Rursum iuuenes parum vixerunt in preterito. et finem cursum naturalem
debent multum viuere in futuro. Cum igitur memoria sit respectu preteri-
torum. et spes respectu futurorum. parum viuunt memoria. multum autem
viuunt spe. Tercio contingit eos esse magnanimos. nam ex hoc aliquis est
magnanimus. quia dignificat se magnis. et ingerit se ad faciendum magna
Iuuenes ergo cum sint liberales animosi et bone spei non habent unde re-

Iuuenes autem pri-
mo sunt moris laudabi-
lis. quia sunt liberales.
secundo. quia animosi et
bone spei. Tercio. quia
sunt magnanimi. quatuor-
to. quia non sunt maligni
moris. quanto. quia sunt
misericordes. sexto quia
sunt verecundi. Sunt
autem iuuenes libera-
les. eo quod non sunt exper-
ti indigentie. et bona que
possident proprio labo-
re non acquisierunt.

Quilibet cum maiori
diligentia retinet suas
facultates. quando pro-
pter indigentiam mala
aliqua passus est. vel qua-
do illas facultates pro-

Boetius de disci

erabantur quin fiant magnanimi. Specialis ad hoc ratio est. quia iuvenes sunt calidi. sed calidi est supferri. ergo iuvenes semp volunt supferri et excellere. Inter cetera autem per que homo alijs videtur supferri et excellere est honor et gloria. Iuvenes ergo. quia sunt calidi cupiunt excellere. et maxie desiderant honore et gloriam. et per consequens sunt magnanimi. cuius proprie natura boni esse videt. Quarto iuvenes sunt laudabiles. quia non sunt maligni moris. Dicunt enim esse non maligni moris. quia non credunt alios esse malos. immo vt in plurimum credunt omnes homines esse bonos. Cuius ratio est. quia in experti de operibus aliorum iudicant de factis hominum ea que vident in seipsis. Ideo dicit secundo rhetorice. quod pueri sua innocentia alios mensurant. Sicut enim ipsi sunt innocentes. sic et alios innocentes esse credunt. Quinto. quia iuvenes sunt misericordes. Ex hoc enim maxime consurgit misericordia cum credimus aliquos indigni pati de facili ad misericordiam commouentur. Sexto iuvenes sunt erubescituri verecundi. quilibet enim timet perdere quod nimis affectat. Erubescencia autem et verecundia est timor in gloriationis. cum ergo iuvenes (quia calidi sunt nimis) affectent excellere. timet etiam ingloriam. quare etiam de facili erubescunt. Et sicut iam nuper auimus sex mores iuuenum laudabiles. sic numerare possumus sex vituperabiles. quos etiam tangit philosophus secundo rhetorice. Primo enim iuvenes sunt passionum insequutores. secundo de facili sunt veritabiles. tercio sunt nimis credituri. quarto sunt nimis contumeliosi. quinto sunt mendaces omnia quodammodo pertinaciter asserentes. sexto in actionibus non habent modum. sed faciunt omnia valde immoderate. Sunt enim iuvenes primo passionum insequutores. et maxime insequuntur concupiscentias circa corpus. sunt enim incontinentes et venereorum insequutores. Quod duplici de causa contingat. nam cum iuvenes sunt calidi. corpore autem calefacto naturaliter fit venereorum appetitus. ideo corporis dispositio iuuenes incitat ad venereorum concupiscentias. Rursus hoc idem contingit. quia quasi in omnibus nostris actionibus vel sequimur passionem vel rationem. Et quanto minus ratio vigeat in nobis. tanto magis passio vigoratur. Iuvenes ergo quia sunt in experti. non vigentes intellectu et prudentia magis reguntur passione quam ratione. quare vt in plurimum passionum sunt insequutores. Secundo de facili sunt veritabiles. nam anima sequitur corporis complexionem. sicut ergo in corporibus iuuenum humores sunt in magno motu. sic iuvenes habent voluntates et concupiscentias valde veritabiles. Ideo secundo rhetorice dicitur quod iuvenes acute concupiscunt. sed cito saturantur vehementer volunt. sed de facili permittantur. Tercio iuvenes sunt nimis credituri quod duplici ratione potest contingere. primo quia non sunt maligni moris. Nam non putant alios esse malos. sed sua innocentia alios mensurant. Cum ergo naturale sit vt quis de facili credat quem nouit esse bonum. Iuvenes credentes homines innocentes esse de facili omnibus credunt. Rursus hoc idem ex in expertia contingit. nam iuvenes existentes in experti ad pauca respicientes de facili iudicant. Unde prouerbialiter dicitur. quod quod modica nouit cito iudicat. ergo iuvenes. quia non sunt multo experti statim cum eis aliquid negocium exponitur ad multa respicere non

plina scholarium.

voluit. eo q̄ sunt multoꝝ ignari. statim de illo negotio indicat. et sic esse cre-
dunt. ut eis proponitur. Quarto sunt contumeliosi. appetunt enim maxime excel-
lere. quia ergo videtur eis q̄ excellant contumelias inferunt. et de facili contu-
meliosi sunt. Quinto sunt medaces. et quodammodo omnia pertinaciter as-
serunt. quia enim sunt inexperti seipos ignorat. se omnia et scire putat. De
omnibus respondent. volunt videri scire. id eode facili mentiuntur. Post
q̄ mentiti sunt appetentes gloriam in mendacio sunt mendaces. Logitāt
enim se esse ingloriosos si appareat sic nō esse. ut asserunt. Sexto i suis actio-
nibus non hnt modū s̄ oia faciūt valde. odiūt valde. et generalr oia faciunt
valde. Unde p̄cipue irā et cōcupiscētā hnt vehemētes. Nā ira et cōcupiscen-
tia semp̄ vehemētes sunt nisi p̄ rationē moderet. ergo quia iuvenes magis
viuunt passione q̄ ratōne non habent concupiscētiās moderatas. sed om-
nia faciūt valde. Senum etiam mores quidam sunt laudabiles quidam
vituperabiles. Quatuor laudabiles numerare possumus. Primus est. se-
nes habent concupiscētiās remissas et moderatas. secundus est. sunt misse-
ratiui. tertius. dubia non pertinaciter asserūt. quartus nihil agunt valde.
Cōcupiscētia enim senū maxime circa venerea est moderata et temperata.
Nam corpore existente calido seu calefacto fit incitatio venereorū. ergo p̄
locum ubi oppositis. corpore infrigidato fit remissio concupiscētiarū. Lo-
stat enim q̄ cōcupiscens venerea per appetitum exēdit se in alia. sed appeti-
tū senis magis cōstringitur. in seipso. ergo senes ratione frigiditatis con-
stringūtur in seipsis. ut habeant concupiscētiās remissas et moderatas. Et
hoc etiam patet. quomodo senes sunt illiberales. Nam per illiberalitatem
dupliciter peccat. p̄dit. Primo si ultraq̄ dicat ratio teneat quod habet
secundo si preter rationem cōcupiscit habere que non habet. Senes autem
magis peccant per illiberalitatem in retinēdo ea que habent. q̄ in concu-
piscendo indebite ea que habent. quia per frigiditatem magis cōstringūtur
in seipsis q̄ extendūt se ad alia. Et igitur nulla sit actio anime in qua ani-
ma non vtatur aliquo organo corporeo. sicut in opere artificiali. variato
organo variatio fit operis. Sicut autem in actionibus anime corpore trās-
mutato anime sequuntur corporeis complexionem. Infrigidato autē cor-
pore anima per appetitum inclinatur. ut sequatur modum frigiditatis. Et q̄
frigidum constituitur et cōdensatur. et remittit in semetipso. Ideo senes
ratione frigiditatis concupiscētiās habent remissas. Secundo senes sunt
misericoordes. Sed (vt ait philosophus) non propter eandem causam senes
et iuvenes sunt miseratiui. Quia iuvenes propter amicitiam. senes autem
propter imbecillitatem. Quilibet enim misereatur super amico suo et super
eum quem indigneputat pati. Ergo iuvenes sunt amicitiarū amatores
sua innocentia mensurantes. Estimant enim omnes esse bonos. vel quia
amatiui amicitiarum. Preterea quilibet existens in imbecillitate vel in de-
fectu desiderat vt alij sibi cōparantur et ei misereantur propter hoc de fa-
cili inclinatur vt illi misereatur. Et ita senes propter imbecillitatem. quia
vellent alios compati et eis miseri. de facili misereantur alijs. Tertio se-
nes nihil dubium pertinaciter affirmant. vt ait philosophus secundo r̄heto-
rice. Senes enim vixerunt multis annis. et vident se multotiens decipi.
Ideo non audent aliquid pertinaciter asserere timentes se decipi. Ideo

Boetius de disci

ait philosophus q̄ senes omnes dubij sententiam apponentes quasi nihil forte nihil fixe pronunciantes. Ideo senes nihil agunt valde Sed in operibus suis videntur esse temperati. Sicut enim iuvenes quia in eis abundant concupiscentie et passiones tendunt in extremū et agunt valde. Sic senes qui habent passiones et concupiscentias remissas vt uniplurimum agunt moderate. ¶ Possunt etiam numerari sex mores senum vituperabiles. Primo sunt nimis increduli. Secundo sunt valde suspiciosi. Tertio sunt timidi et pusillanimes. Quarto sunt illiberales. Quinto sunt difficilis spei. Sexto non verecundantur sed sunt inuerebescunt. Sunt enim senes primo increduli quod ob experientiam contingit. In multis namq̄ experti sunt cognoscentes homines in multis mentiri. ideo non de facili credunt estimantes alios esse peccatores Ideo secundo rhetorice dicitur quod senes multis annis vixerunt et in pluribus sunt decepti. ergo propter hanc experientiam contingit eos incredulos esse. Secundo senes sunt suspiciosi. Quicquid enim vident vt in plurimum suspiciantur mala. et in deteriore partem inferunt. Videtur enim senes contrario dispositi iuuenibus. quia pueri sua innocentia alios mensurant. et omnia in meliorem partem referunt. credentes omnes homines esse bonos. Senes enim e conuerso. quia multis annis vixerunt. et in multis peccauerunt. facta aliorum secundum ea que fecerunt in seipsis mensurant. propter quod vt in plurimum credunt alios esse malos. in peiorem partem eorum referentes opera. Unde secundo rhetorice dicitur. quod senes quia vixerunt multis annis. esse non potest quin in multis peccauerunt. ideo sunt mali et suspiciosi. scilicet omnia in deterius referentes. Tertio senes sunt pusillanimes et timidi. Sicut enim in eis deficit humor et calor. ita deficit in eis cor et vita. Ideo sunt timidi et pusillanimes. Timidi quia in eis calor naturalis deficit. Quicquid enim est naturaliter frigidus oportet quod sit naturaliter formidinosus. Quarto senes sunt illiberales. quod tripliciter contingit. primo ex defectu vite. secundo ob experientiam temporis. tertio quia non viuunt spe sed memoria. Unde anima vt in plurimum sequitur corporum complexionem. Sicut ergo senes in proprijs corporibus deficiunt in humoribus et in vita. sic videtur ipsis q̄ cura etiam deficiunt. Timentes ergo defectum pati. illiberales sunt. Rursus sunt illiberales propter experientiam temporis. Quia enim multis vixerunt annis. credibile est eos passos fuisse multas indigentias. Timentes igitur indigentiam pati illiberales sunt. Et contingit etiam eos illiberales esse. quia magis viuunt memoria q̄ spe. cogitant enim se multum vixisse in preterito. et parum victuros in futuro. Et q̄ memoria est preteritorum spes vero futuroꝝ. ideo nō viuunt spe. nec confidunt de his que debent acquirere in futuro. sed viuunt memoria confidentes de his que acquisierunt in preterito. Funt igitur illiberales. acquirere nō de facili tribuentes. ¶ Quinto sunt male spei. nihil enim bene sperant. sed circa omnia se credunt deficere. Nam spes est futurorum. memoria preteritorum. Et quo ergo senes multum vixerunt in preterito. et parū se credunt victuros in futuro. ideo in sperando deficiunt. et modica se cogitant facturos. Nō enim viuunt ac delectantur in sperando. sed magis memorando. ergo sunt difficilis spei. ¶ Sexto sunt inuerebescunt et inuerebescunt. Nam quia senes sunt illiberales. ma-

plina scholarium.

gis autem de utili q̄ de honesto. Et ita magis student ea que importans vtilitatem q̄ ea que requirit statū honoris. Lū q̄ fecūdia sit timor inhonorationis. non comperit senibus. quia ipsi magis cogitant de utili q̄ de honore. Unde causa quare quis est verecundus (vt dicit philosophus) est hec. quia petit haberi in honore et honestus reputari. Senes autem sicut deficiunt in vita. et in humoribus ac calore naturali. sic deficiunt animo non curantes reputari quare contingit eos esse inuerecundos. Posset etiam vna assignari causa que est communis ad omnia tacta. Senes enim sunt frigidī. Frigidī enim est constipare et constringere ergo senes ex frigiditate constipantur et retrahuntur in seipsis. et redduntur quasi immobiles vt nihil audeant. nihil credant. nihil sperent. non curent excellere neq̄ reputari.

¶ His tam moribus iuuenum q̄ senum. tam laudabilibus q̄ detestabilibus. de facili patent mores eorum qui sunt in statu. Sunt enim illi in statu qui mediant inter senes et iuuenes. Unde quicquid laudabilitatis in iuuenibus vel senibus reperitur. in eis qui in statu sunt esse potest. Nam non sunt nimis calidi vt iuuenes. nec nimis frigidi vt senes. sed tenent medium inter vtrosq̄. Ideo sunt timidi vbi timendum est. et audaces vbi audendum est. Similiter quia non omnium in experti vt iuuenes. nec in tot decepti vt sunt senes. Ideo nec omnibus credunt. vt faciunt iuuenes propter inexpertiam. nec omnino discredunt vt faciunt senes. eo q̄ in multis senes sunt decepti. sed medio modo se habent. Ideo secundo rhetorice dicitur q̄ qui sunt in statu. nec sunt omnibus credentes. nec omnibus discredentes sed magis se vt veritatem iudicant. Amplius non sunt intemperati vt iuuenes. nec formidolosi et inutiles vt senes. Sed vt dicitur secundo rhetorice sunt viriles in temperantia. et temperati in veritate. Vniuersaliter ergo dicamus q̄ quicquid laudabilitatis in senibus vel iuuenibus reperitur. in his qui sunt in statu potest reperiri. Et quicquid vituperabilitatis in senibus vel iuuenibus reperitur. ab his qui sunt in statu potest excludi. Sic igitur loquendum est de moribus hominum. non tamen hec omnino habent necessitatem. quia senes possunt esse liberales et magnanimi. Iuuenes etiam possunt esse temperati et stabiles. Sed hec intelligenda sunt secundum quendam pronitatem et inclinationem quo ad cursum et ordinem naturalem.

¶ Consequenter notandum q̄ magister in sermone verax esse debet. Unde veritas consistit in quadam adaequatione rei intellecte ad intellectum. dicens ergo plus quaz sit in re. a veritate ratione superabundantie distcedit. Si vero ea que sunt neget et minora confitetur a veritate recedit ratione defectus. Lū igitur mendacium sic fugiendum. qui non sunt veraces nec ostendunt se tales quales sunt. reprehensibiles sunt. Nec magister ergo reprehensibilis existat. verax autem debet esse. A veritate autem aliqui deuiant per superabundantiam. ostendentes se verbis et factis maioris q̄ sunt. Et tales iactatores appellantur. Aliqui ab ea declinant per defectum fingentes de seipsis aliqua vilia. que ipsis non insunt. vel negantes de seipsis aliqua que tamen eis insunt. Et hi despectores vel irrisores possunt appellari. Veritas igitur mediat inter ironiam et despectionem. et iactantiam moderans. despectiones et reprimens iactantias. Magister igitur

¶ iij

Boetius de disci

debet esse verax. non enim debet fingere se benignitatem habere vel scientiam quā non habet. nec debet concedere sibi inesse malitiam quā sibi inesse non credit. Veritas tamen principaliter est circa reprobationem iactantiarū et ex consequenti circa moderationem et despectionem. Ideo philosophus secundo ethicozum capitulo de veritate ait. Declinare in aliquid minus. et dicere de seipso minora quā sunt non est prudentis.

¶ Notandum ibi (Sanctus) quod quia in passionibus ire et in appetendo punitiones et vindictas contingit superabundare et deficere. oportet ibi assignare virtutē aliquā reprimentē superabundantias et moderantē defectus. Et hec est mansuetudo. Sicut enim fortitudo mediat inter timores et audacias. sic mansuetudo mediat inter iram per quā cupimus vindictam. et inter irascibilitatem per quā condonamus mala nobis illata. Unde sicut fortitudo reprimunt timores et moderat audacias. sic mansuetudo reprimunt iram et moderat irascibilitates. licet autē mansuetudo esse habeat circa iras et irascibilitates. principaliter tamen est circa iras. Nam primo et principaliter intendit reprimere iras. Ex consequenti autē intendit moderare passiones oppositas ire. Est enim nobis naturalis ut ex malis nobis illatis vindictam appetamus. Et quia proprium malum vix potest esse ira modicum quā videat nobis multitudine affectionis ad nosmetipsos. Ideo non solum naturaliter inclinamur ut velimus punire mala nobis inferentes. sed etiam quoddammodo naturale est nobis appetere vindictam ultra condignū. Videtur enim nobis quod malum illatum sit maius quā est in rei veritate. et ita iniuriatores nostros plus puniri volumus. Quāvis in iusticiam puniendi sunt. Difficile est igitur reprimere iras. et non appetere punitiones iniuriarū ultra quā dicitur. Plures igitur peccant in appetendo plus. Pauci vero in appetendo minus. Propter quod si virtus est principaliter circa magis difficile. sequitur quod mansuetudo principaliter opponatur ire. et intendat iras reprimere. Ex consequenti autē opponitur irascibilitati et intendit eam moderare. Quod patet ex vi nominis. Nam nomen mansuetudinis ire temperamentum nominat. Unde mansuetus dicitur quasi manu assuectus. **¶** Tunc ibi.

¶ Cum autem bene inquisitionis et rolegendi causa scholas intravit rigore extrinsecus assumpto. Cōsiderandū est ut aurore tunc continuo submissa voce incipiat. ore rotundo modicoriter ascendendo neminem nisi maxima vigeat necessitas expectando.

¶ Quis quibusdam documentis generalibus circa actus et conditionis magistrorum. hic ponit quedam documenta magis specialia. Et dividitur hec pars in tres partes quot ponit documenta specialia. Partes patebunt. Adhuc prima dividit in tres. Nam primo ponit primum documentum. scilicet reddat eam eiusdem ibi (Quā si magistratus) Tercio declarat documentum suū per exemplū ibi (Sed non ut assuectus) Et primo de sic. Quādo aliquis de nouo intrat scholas causa legendi. primo apparebit maturus facie et primo.

plina scholarium

incipiet lectionem tempore matutino incipiens submissa voce et expressa declaratione ascendens paulatim. neminem expectabit magna nisi vigeat oportunitas. ¶ Tunc ibi (Quia si magistratus) (Reddit enim sui dicti. sed quod magister neminem debet expectare tempore legendi dicitur sic. Si diligentia magistri aliquos expectare velit discipulos ultra debitam legendi horam. tunc presentes perturbabit discipulos rancore pigriciei. Et semetipsum destruet rancore iracundie. Cum autem discipulus dormitionis artifex non

¶ Quoniam si magistratus diligentia aliquos ultra debiti temporis spacium expectare presumpserit. hos siquidem rancore pigriciei rancore confundet neque rancore se comminuet. Cum autem pigriciei discipulus dormitionis artifex magistri non erit sedulitate aut maturius festinabit. aut pudore confusus in eius obprobrium dormitabit

¶ Sed non ut Assuerus poeta fecerat. que dormitionis costoris discipuli pigricies in ipsum nequiuit excitare. Eo vero more quotidiano usque ad primam stertentem unguibusque scabris. mebratim musicum melos agentibus. oculisque lippientibus lucem explorantibus. An matutini exercitij laboris in scholis res pagit. Et sortibus aduersentibus sic aiebat. lucis diei rubore aurore rubor adhuc ne confundit. Istis itaque negantibus media partem diei creberrime somnolentus expleuit gratias deo agendo. Valuit enim sani capitis habere pigricie vel durigiem quam infani

gendo gratias deo. quod maluit sanum habere caput fatuum quam infanum et peritum. Et sic mendianis quandoque contingebat ei interesse disputationibus natiuum id est naturale nesciens excedere morem id est consuetudinem. naso vigilante stertebat. Affinibus sociisque suis ob importuna coactione somnientia faciebat. Dum autem aliquando sua acciperet olera huius ore. id est apertis oculos somno commisit manus pro eius licet immunda in scutella aliquid capiebat. sed somnus ei multum erat nocuus dum cibaria quibus incarcere. quod

uenit diligentiam magistri sui. aut tunc de cetero manus comparebit. aut pudore confusus sui magistri. in eius obprobrium dormitabit.

¶ Tunc ibi (Sed non ut assuerus poeta etc.)

¶ Hic declarat quod prius dixit per exemplum. dicens. Non est faciendum prout dicit Assuerus poeta. de quodam dormone. que nequit exatere in risum pigricia dormionis sui discipuli. Illo pro dormiente. consueto more usque ad primam unguibus scabris dulces faciendo cantium per membra. et oculis lippientibus lucem explorantibus que fuit ne perageretur res matutini laboris in scholis. Item quesiuit etiam ne rubor aurore confunderet rubore lucis diei. si est vix ne adhuc est dies. Socijs autem suis dicentibus que nodum esset dies expleuit media partem diei continue per somnium a